
Webináře
pro majitele a chovatele

zájmových zvířat

Začínáme již 29. 11.

Každý chov by měl být veden v souladu s péčí o dobrý 
zdravotní stav chovaného zvířete a jeho welfare. To 
zahrnuje efektivní uplatňování zkušeností a poznatků 
z oblasti veterinární péče, výživy, chovu a řady dalších 
oborů. Mnoho majitelů zvířat si to uvědomuje, ale ne 
vždy mají k dispozici relevantní informace, jak na to.

Smyslem těchto bezplatných seminářů je  
seznámit majitele a chovatele zájmových  
zvířat se všemi aspekty péče o chovaná zvířata a 
přispět tak k jejich dobrému welfare.

Kvalitní informace od erudovaných  
specialistů
Přednášejícími jsou v rámci těchto seminářů výhradně 
erudovaní odborníci, kteří svá tvrzení podkládají svou 
odbornou praxí a vědeckými poznatky, a díky svým 
zkušenostem z akademického prostředí se dokáží o své 
znalosti srozumitelně podělit i s širokou veřejností.

Z pohodlí domova
S ohledem na maximální možný dosah budou tyto 
semináře probíhat online, formou webinářů. První, 
předtočená část je vyhrazena prezentaci daného téma-
tu přednášejícím. V druhé části pak přednášející bude 
živě odpovídat na dotazy účastníků k prezentovanému 
tématu.

Široké zaměření seminářů
Některé semináře budou vzhledem k prezentovanému 
tématu zaměřeny obecně na všechny majitele a chova-
tele zájmových zvířat bez ohledu na druh, v dalších se 
pak bude řešit specifická problematika určitého druhu či 
konkrétního plemene.

Vyhlášené termíny jednotlivých seminářů budou vypi-
sovány průběžně na webových stránkách a sociálních 
sítí UOZW. Již registrování účastníci mohou, v případě 
zájmu, dostávat infromace o nově vypsaných seminářích 
emailem.

Registrace
Tyto webináře jsou pro účastníky bezplatné, neboť jejich 
účelem je co nejvíce rozšířit informace, které mohou při-
spět k welfare chovaných zvířat. Pro účast je třeba pouze 
provést registraci prostřednictvím odkazu na každý 
jednotlivý seminář. Webináře jsou realizovány na plat-
formě Teams. Pro sledování webináře však plně postačí 
jakýkoliv webový prohlížeč a není třeba nic instalovat. 
Stačí pouze kliknout na odkaz v emailové zprávě, která 
je odeslána bezprostředně po registraci na vyplněnou 
emailovou adresu.

Právní minimum pro majitele  
a chovatele zájmových zvířat
29. 11. 2023, 18:30 hod.
Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D.

• Právní postavení zájmových zvířat
• Týrání zvířat a jeho možné podoby
• Povinnosti a práva chovatelů
• Škody způsobené zvířetem
• Centrální evidence psů

Kardiologická onemocnění psů
13. 12. 2023, 18:30 hod.
MVDr. Carlos Agudelo, Ph.D.

• Nejčastější onemocnění srdce psa
• DMVD a DCM
• Fáze onemocnění, příznaky a symptomatologie
• Léčba a prognóza
• Vliv výživy na DMVD a DCM

Práva a povinnosti při prodeji zvířat  
v zájmových chovech
10. 1. 2024, 18:30 hod.
JUDr. Jakub Kanický

• Přehled dotčených právních předpisů
• Právní vztah prodávající – kupující
• Náležitosti a obsah kupní smlouvy
• Reklamace zvířete
• Prodej zvířete do zahraničí

www.uozw.cz/seminare

...semináře jsou vypisovány průběžně.


